

PROTOKÓŁ NR IV/06

Z SESJI

Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim

z dnia 29 stycznia 2007 roku

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie obrad.
2. Usprawiedliwienie nieobecności radnych na poprzedniej sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Analiza stanu utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Stronie Śląskie:
 - Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.
 - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kłodzku.
 - Starosta Kłodzki.
 - Burmistrz Stronia Śląskiego.
 - Dyskusja.
5. Sprawozdanie z bieżącej działalności Burmistrza Stronia Śląskiego w okresie między sesjami.
6. Nadanie Statutu Urzędowi Miejskiemu w Stroniu Śląskim (druk Nr IV-1/07).
7. Zrządzenie na terenie Gminy Stronie Śląskie wyborów sołtysów ich zastępców oraz rad sołeckich (druk Nr IV-2/07).
8. Określenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii (druk Nr IV-3/07).
9. Ustalenie dla terenu Gminy Stronie Śląskie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (druk Nr IV-4/07).
10. Powołanie Społecznej Komisji Mieszkaniowej (druk Nr IV-5/07).
11. Ustalenie Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Stronie Śląskie na lata 2007-2011 (druk Nr IV-6/07).
12. Ustalenie Polityki Czynszowej na terenie Gminy Stronie Śląskie (druk Nr IV-7/07).
13. Zlecenie kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim na I półrocze 2007 roku (druk Nr IV-8/07).
14. Przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Sienna (druk Nr IV-9/07).
15. Interpelacje radnych.
16. Zapytania i wolne wnioski.
17. Sprawy bieżące Rady Miejskiej.
18. Zamknięcie sesji.

OTWARCIE OBRAD

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim rozpoczął IV sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, przywitał bardzo serdecznie wszystkich przybyłych a w szczególności Panią Irenę Foremnik i Pana Bogusława Wijatyka – Radnych Powiatowych, Pana Stanisława Sijkę przedstawiciela Zarządu Dróg Powiatowych, Pana Burmistrza Zbigniewa Łopusiewicza, Pana Senatora Kazimierza Drożdża, przedstawicieli kierownictw zakładów i instytucji działających na terenie Gminy Stronie Śląskie oraz przedstawicieli sołtysów.

Stwierdził prawomocność obrad, na sali obecnych było 14 radnych (nieobecny był Radny Pan Piotr Podłowski), lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

USPRAWIEDLIWIENIE NIEOBECNOŚCI RADNYCH NA POPRZEDNIEJ SESJI

Radny Pan Zbigniew Frodyma usprawiedliwił swoją nieobecność na poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim (jego nieobecność była spowodowana chorobą).

Pan Ryszard Suliński zaproponował aby do porządku obrad włączyć punkt „Ustalenie porządku obrad”. Propozycja została przyjęta jednogłośnie.

USTALENIE PORZĄDKU OBRAD

Do proponowanego porządku obrad nie zostały zgłoszone żadne poprawki.

Za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI

Radna Pani Monika Snopkowska zgłosiła następujące uwagi do protokołu z poprzedniej sesji:

- Zwrot „gmina do końca roku utrzymuje pogorzalców mieszkających w budynku przy ulicy Zielonej” powinien zostać zastąpiony np. zwrotem: „gmina ponosi koszty utrzymania pogorzalców mieszkających w budynku przy ulicy Zielonej”.
- W punkcie zapytania i wolne wnioski przy jej wypowiedzi jest zapisane „Wzdłuż drogi prowadzącej do stacji PKP od Strachocina za krzakami wyrzucane są śmieci oraz znajdują się gałęzie obcinane najczęściej przez służby energetyczne” nie chodziło o drogę do stacji PKP od Strachocina tylko o drogę od ulicy Dolnej do Strachocina wzdłuż ulicy Koścuiszki.

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim tj. z dnia 28 grudnia 2006 roku głosowało 14 radnych (jednogłośnie).

ANALIZA STANU UTRZYMANIA DRÓG POWIATOWYCH NA TERENIE GMINY STRONIE ŚKASKIE

Radny Pan Zbigniew Frodyma Przewodniczący Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarka Komunalnej i Mieszaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej przedstawił ocenę stanu technicznego

nawierzchni dróg powiatowych, poboczy, rowów oraz przepustów znajdujących się na terenie Gminy Stronie Śląskie – ocena ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie zaznaczył, że szczególną uwagę należy zwrócić na odcinek drogi od ronda w stronę wsi Bolesławów, który jest niebezpieczny ze względu na nawierzchnię (kostka) oraz na nieoznakowane przejścia dla pieszych.

Pan Stanisław Sijka Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przyjął przedstawioną przez Komisję Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarka Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej ocenę stanu technicznego nawierzchni dróg powiatowych, poboczy, rowów oraz przepustów znajdujących się na terenie Gminy Stronie Śląskie.

Poinformował, że na terenie Gminy Stronie Śląskie przeprowadzane są jedynie bieżące remonty nawierzchni i oznakowania natomiast droga do przejścia w Nowej Morawie była modernizowana kilka lat wcześniej. Zaznaczył, że obecnie najważniejszymi sprawami, które do tej pory nie zostały jeszcze zrealizowane są remonty ulicy Kościuszki koło Szkoły Podstawowej oraz drogi prowadzącej przez wieś Bolesławów. Powiadomił, że istnieje propozycja wybudowania obwodnicy Bolesławowa ale jak na do tej pory nic w tej sprawie nie zostało zrobione. Poinformował, że w poprzedniej kadencji Zarządu Dróg Powiatowych sprawą priorytetową był plan przebiegu drogi śródsudeckiej na terenie powiatu kłodzkiego czego konsekwencją było przeprowadzenie wielu inwestycji związanych z realizacją tego planu. Pan Stanisław Sijka zaznaczył, że jest możliwy plan współpracy między gminą a Zarządem Dróg Powiatowych lecz i tak najważniejsze są kwestie priorytetowe oraz dostępne środki finansowe. Powiadomił, że Zarząd Dróg Powiatowych przy swoim niskim budżecie nie jest w stanie wygospodarować dodatkowych środków na zadania typu odnowa nawierzchni czy wyłożenie dywaników asfaltowych. Zaproponował aby Rada Powiatu wspólnie z Radą Gminy ustaliły program współdziałania, który następnie zostałyby zapisany w wieloletnim planie inwestycyjnym Powiatu Kłodzkiego co da możliwość realizacji tego programu przy udziale zewnętrznych środków finansowych – unijnych. W sprawie wykaszania i wycinki drzew Pan Stanisław Sijka powiedział, że zadania te są wykonywane jedynie w minimalnym zakresie z powodu braku środków finansowych. Powiadomił, że w proponowanym budżecie Powiatu Kłodzkiego kwota przeznaczona na drogi powiatowe wystarczy jedynie na bieżące utrzymanie dróg i remonty cząstkowe. Na koniec poinformował, że Zarząd Dróg Powiatowych ma świadomość złego stanu dróg na terenie każdej gminy; zaznaczył jednak, że drogi powiatowe w Stroniu Śląskim są i tak w lepszym stanie niż w innych gminach.

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego powiadomił, że na poprzedniej sesji rady powiatu w porządku obrad znajdowała się kwestia drogi śródsudeckiej ale ze względu na interwencję radnych powiatowych punkt ten został zniesiony z porządku obrad. Poinformował, że gmina parokrotnie zgłaszała, iż nie zgadza się z proponowanym przebiegiem drogi. Powiedział, iż uważa, że droga ta powinna być przedłużona z Łądka Zdroju do Stronia Śląskiego i dalej na Bolesławów i Nową Morawę do granicy państwa. Pan Burmistrz zaproponował żeby remont ulicy Kościuszki połączyć z remontem drogi w Bolesławowie, gdyż kostkę z ulicy Kościuszki można by przeznaczyć na drogę w Bolesławowie co zachowałoby obowiązujący tam charakter wsi. Zaznaczył, że konieczna jest również przebudowa drogi od Bolesławowa do Kamienicy (przynajmniej do wyciągu) oraz wykonanie drogi do granicy państwa na Nowej Morawie. Poinformował, że gmina czynnie uczestniczyłaby w realizacji tej inwestycji. Podkreślił, że proponowany przez niego przebieg drogi śródsudeckiej rozwiązałby problem modernizacji dróg na terenie Gminy Stronie Śląskie. Pan Burmistrz powiedział, że oprócz w/w spraw konieczny jest remont drogi w stronę Młynowca, dokończenie drogi Nowy Gierałtów – Bielice oraz rozwiązanie problemu

bezpieczeństwa pieszych (wykonanie np. jednostronnego chodnika) na odcinku drogi Stara Morawa – Kletno. Następnie Pan Burmistrz poruszył kwestię zimowego utrzymania dróg. Stwierdził, że jeden samochód odśnieżający drogi powiatowe na terenie gminy to stanowczo za mało ponieważ najczęściej kończy on odśnieżanie około południa, kiedy wszyscy zdążą przejechać do pracy. Poinformował, że została zgłoszona oferta do Zarządu Dróg Powiatowych osoby, która zadeklarowała chęć odśnieżania drogi na wsi Młynowiec co dałoby mniejsze koszty, ale jak do tej pory nie doszło do podpisania umowy.

Pan Burmistrz powiadomił, że sprawa wycinki drzew na odcinku drogi od Trzech Sióstr w Starym Gieraltowie została załatwiona, ale nie do końca ponieważ powinny zostać poszerzone pobocza. Następnie przypomniał, że nieprawidłowe odśnieżanie przy bardzo obfitych opadach śniegu w poprzednim sezonie zimowym było przyczyną wielu wypadków drogowych na odcinku drogi Stara Morawa – Bolesławów. Poinformował, że gmina w dalszym ciągu podtrzymuje chęć przejęcia pod zarząd dróg powiatowych znajdujących się na terenie gminy wraz z przejęciem środków finansowych przeznaczonych na te drogi. Za takim przejęciem przemawia również fakt, że drogi powiatowe na terenie Gminy Stronie Śląskie stanowią początek szlaku dróg Powiatu Kłodzkiego. Pan Burmistrz następnie przedstawił paradoksalną sytuację kiedy samochód odśnieżający drogi powiatowe w Stroniu Śląskim jadący najczęściej z Łądka Zdroju przejeżdża przez drogę wojewódzką z podniesionym pługiem co świadczy o niesprawnej koordynacji między Zarządem Dróg Powiatowych i Zarządem Dróg Wojewódzkich.

Pani Irena Foremnik Radna Powiatu Kłodzkiego poinformowała, że na ostatniej sesji Rady Powiatu udało się odsunąć spod obrad kwestię drogi śródsudeckiej czego konsekwencją było skierowanie tego planu pod obrady komisji, do którego ona osobiście zgłosiła wniosek o zmianę przebiegu tej drogi. Następnie na mapie zobrazowała proponowany przebieg drogi śródsudeckiej. Poinformowała, że obecnie plan inwestycyjny jest na takim etapie iż nie daje on możliwości zmiany samego przebiegu tej drogi; zaznaczyła jednak, iż zostały złożone wnioski, aby w wieloletnim planie inwestycyjnym ująć wybudowanie odnogi od drogi śródsudeckiej wiodącej do Stronia Śląskiego na Bolesławów do granicy państwa.

Pani Irena Foremnik poinformowała również o tym, że obecnie finalizowany jest plan inwestycji mający na celu zagospodarowanie masywu śnieżnika. Powiedziała, że ona ze swojej strony złożyła wniosek o dofinansowanie (w kwocie 10.000,00zł.) z rezerwy budżetu Powiatu Kłodzkiego tej inwestycji, która obejmuje również m.in. odbudowę wieży widokowej na Śnieżniku. Stwierdziła, że przy dobrej współpracy między Radą Miejską Stronia Śląskiego a Radnymi Powiatowymi z okręgu Stronia Śląskiego można dokonać wiele.

Pan Bogusław Wijatyk Rady Powiatu Kłodzkiego stwierdził, że przejęcie przez gminę w zarząd dróg powiatowych byłoby bardzo dobrym rozwiązaniem. Według niego dla wielu osób a przede wszystkim turystów nie ma rozróżnienia, która droga pod jaką instytucją podlega, dla nich istotny jest fakt, że droga ta leży na terenie Gminy Stronie Śląskie co ma wpływ na ocenę działalności radnych. Powiedział, że propozycje rozwiązań przedstawione przez komisję i Pana Burmistrza są jak najbardziej realne do zrealizowania. Poinformował, iż będzie on wspierał Pana Burmistrza w realizacji projektu budowy drogi do granicy państwa. Według niego otwarcie tego przejścia spowoduje jeszcze szybszy rozwój gminy, gdyż na pewno Czesi bardzo chętnie będą korzystać z turystyki oferowanej na tym terenie. Wyraził opinię, iż w jego ocenie dokumenty odnośnie drogi śródsudeckiej zostały niedopracowane gdyż to droga wiodąca do przejścia w Lutyni (gdzie droga po stronie czeskiej jest jeszcze nieprzygotowana) powinna stanowić jej odnogę. Natomiast droga do Stronia Śląskiego główną część tej drogi. Na zakończenie wystąpienia zachęcił do składania przez sołtysów

wniosek o dofinansowanie na odnowę wsi, ponieważ są bardzo ogromne środki do rozdzielania.

Pan Senator Kazimierz Drożdż poinformował, że wiele środków, które mogłyby zostać przeznaczone na odbudowę dróg zostały uchwałą Rady Powiatu przeznaczane na ciągle zadłużoną służbę zdrowia oraz oświatę. Dlatego zwrócił się z prośbą o to, żeby radni powiatowi sprzeciwiali się tego typu zmianom w budżecie. Następnie poparł wniosek Pana Burmistrza o przejęcie w zarząd dróg powiatowych znajdujących się na terenie gminy Stronie Śląskie, gdyż w jego ocenie wtedy znalazłoby się więcej środków finansowych na remont tych dróg.

Radny Pan Dariusz Gulji poprosił aby Pan Stanisław Sijka Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych pisemnie ustosunkował się do punktów zaprezentowanych przez komisję.

Pan Stanisław Sijka poprosił aby przesłać odpowiednie pismo w tej sprawie do Zarządu Powiatu oraz Zarządu Dróg Powiatowych i wówczas na pewno zarząd dróg przedstawi swoje stanowisko.

Pan Burmistrz poinformował, że wszystkie zaprezentowane dokumenty zostaną zebrane i przesłane do zarządu jako stanowisko Rady Miejskiej i Burmistrza Stronia Śląskiego. Odnośnie wierzby widokowej na Śnieżniku Pan Burmistrz powiedział, że działając wspólnie z Zarządem Gmin Śnieżnickich można będzie uzyskać większe dofinansowanie na realizację tego projektu. Poinformował, że dowiedział się iż Pan _____ będzie wnioskował do Rady Powiatu o dofinansowanie w kwocie 50.000,00zł z przeznaczeniem na mapy i podstawowe plany. Zaznaczył iż gmina wydała decyzję o warunkach zabudowy dla działki, której jest właścicielem. Poinformował, że niedawno odbyło się spotkanie z Wojewódzką Radą Ochrony Przyrody, w którym uczestniczył wspólnie z Panem Malinowskim Dyrektorem Wydziału Budownictwa. Zaznaczył, że na tym spotkaniu pojawiło się pytanie odnośnie rozwiązania problemu mediów: prądu, ścieków itp. w związku z czym zawieszono dalsze działania aby móc dopracować ten projekt. Na koniec Pan Burmistrz powiadomił iż wszystkie zainteresowane instytucje wyraziły zgodę na realizację projektu zagospodarowania masywu Śnieżnika.

Radna Pani Zofia Sadowska zaproponowała obecnym radnym powiatowym aby ci wystąpili z propozycją zorganizowania wyjazdu dla komisji, która zajmuje się sprawą przebiegu drogi śródsudeckiej, żeby porównali sobie warunki i stan dróg do przejścia granicznego w Lutyni i na Nowej Morawie.

Pan Ryszard Suliński poinformował, że proponował Panu Koczotowi Przewodniczącemu zorganizowanie wspólnej komisji Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim oraz komisji Rady Powiatu, ale niestety nie udało się tego zrealizować.

Pan Bogusław Wijatyk Rady Powiatu Kłodzkiego poinformował, iż zgłosił propozycję na ostatnim posiedzeniu Rady Powiatu, która została zaakceptowana przez przewodniczącego rady o zorganizowanie sesji Rady Powiatu na terenie Gminy Stronie Śląskie. Jedynie do ustalenia pozostała data sesji i miejsce.

Radny Pan Piotr Podłowski zapytał kto ma decydujący głos w sprawie przebiegu drogi śródsudeckiej i do kogo można zgłaszać ewentualne propozycje zmian.

Pani Irena Foremnik Radna Powiatu Kłodzkiego poinformowała, że projekt związany z drogą śródsudecką jest przygotowywany już od kilku lat i obecnie można jedynie wpływać na końcowy etap przygotowań. Zaznaczyła, że ostateczny głos w tej sprawie ma Rada Powiatu Kłodzkiego.

Radny Pan Filip Bułaciński powiedział, że bardzo korzystnym rozwiązaniem byłoby przejęcie przez gminę pod zarząd dróg powiatowych. Poinformował, że obecnie można spotkać się z zarzutami turystów pod adresem rady skarżących się na zły stan dróg na terenie gminy. Zaznaczył, że nie jest właściwe porównywanie dróg na terenie naszej gminy z innymi miejscowościami, gdzie stan dróg jest gorszy. Zgodził się ze zdaniem Pana Senatora Kazimierza Drożdża, że przejęcie dróg przez gminę dałoby większe możliwości pozyskiwania środków finansowych na ich remonty i odbudowę.

Radny Pan Jan Florowski zaznaczył, że stan dróg oceniają turyści, którzy coraz niechętniej będą przyjeżdżać do naszej gminy, ze względu na uszkodzenia samochodów. Następnie powiedział, że kiedy łąta się duża dziura na drodze to powinno się również łątać te mniejsze, żeby nie wracać do nich po jakimś czasie.

Radna Pani Monika Snopkowska zapytała, dlaczego do tej pory nie została załatwiona sprawa przekazania dróg powiatowych pod zarząd gminy i kto wpłynę na odsunięcie tej decyzji.

Pan Stanisław Sijka Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych wyjaśnił, że wpływ na to miał Zarząd Powiatu i Pan Burmistrz. Spowodowane zostało to tym, że jak wspomniał Pan Burmistrz jest on zainteresowany przejęciem dróg jedynie pod warunkiem, iż zostaną przekazane wraz ze środkami finansowymi. Natomiast Zarząd Dróg Powiatowych planował oddać te drogi bez należnych subwencji.

Pan Ryszard Suliński poinformował, że zostanie przygotowana odpowiednie pismo ze stanowiskiem Pana Burmistrza i Rady Miejskiej do Zarządu Powiatu oraz Zarządu Dróg Powiatowych. Wyraził nadzieję na dalszą współpracę pomiędzy Radnymi Powiatu Kłodzkiego a Radą Miejską w Stroniu Śląskim w sprawie poprawy stanu dróg powiatowych i nie tylko.

SPRAWOZDANIE Z BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami (sprawozdanie z działalności burmistrza Stronia Śląskiego z działalności między sesjami stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Radna Pani Maria Bulka zgłosiła następujące pytania do sprawozdania z działalności burmistrza:

1. Do zarządzenia Nr 33 – co to jest i w jakim celu powołany został układ wykonawczy?
2. Co będą robić osoby wykonujące pracę w lesie, jakieś czyszczenia sanitarne czy coś innego?
3. Zamiana nieruchomości czy to chodzi o Pana () ?
4. Jakie było zarządzenie nr 39?
5. Czy wiata w Starym Gierałtowie to ta wiata, na której budowę Nadleśnictwo przekazało drewno?

Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi:

1. Układ wykonawczy dotyczy rozpisania przez burmistrza na paragrafy budżetu uchwalonego przez Radę Miejską.
2. Osoby wykonujące pracę w lesie mają za zadanie nadzór nad gospodarką w lasach gminnych.
3. Zamiana nieruchomości dotyczy Pan
4. Pan Burmistrz przedstawił zarządzenie nr 39.
5. Pan Burmistrz powiedział, że nie wie czy na wiatę w Starym Gierałtowie Nadleśnictwo przekazywało drewno.

Radna Pani Zofia Sadowska zapytała czy dofinansowanie dla Stowarzyszenia Amazonek będzie przeznaczone na przeprowadzanie badań czy będzie to dofinansowanie do działalności.

Pan Burmistrz odpowiedział, że jest to dofinansowanie do prowadzenia zajęć rehabilitacyjnych.

Radna Pani Maria Bulka zapytała czy zarządzenie odnośnie ustalenia stawek czynszu odnosi się do jakiegoś konkretnego budynku ponieważ rada już wcześniej ustalała te stawki.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że zarządzenie nr 37 odnosi się do ustalenia stawek czynszu dla lokali mieszkalnych stanowiących własność gminy. Poinformował, że ustalenie tych stawek należy do obowiązków burmistrza, natomiast rada ustala jedynie politykę czynszową. Zaznaczył, że gmina do kilku lat nie zmieniała obowiązującej stawki za lokale czynszowe oraz, że stawka, która została ustalona odnosi się do wszystkich gminnych mieszkań z wyjątkiem budynku przy ulicy Zielonej. Tam stawka do czasu remontu została obniżona natomiast po jego wykonaniu będzie ona obowiązywać na takim samym poziomie jak w mieszkaniach pozostałych.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn zapytał czy wynagrodzenie 1.700,00zł. na prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu przeznaczone jest dla jednej osoby?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że jest to wynagrodzenie dla dwóch osób prowadzących ten punkt konsultacyjny.

NADANIE STATUTU URZĘDOWI MIEJSKIEMU W STRONIU ŚLĄSKIM

Pan Dariusz Chromiec Sekretarz Gminy Stronie Śląskie przedstawił jakie kompetencje należą do zastępcy burmistrza. Podziękował Panu Burmistrzowi za awans i obdarzone zaufanie; zaznaczył, że postara się sumiennie wykonywać powierzone mu zadania i obowiązki.

Następnie przedstawił stanowisko wojewody dolnośląskiego w sprawie nadania statutu Urzędowi Miejskiemu w Stroniu Śląskim oraz przedstawił projekt uchwały w w/w sprawie – druk Nr IV-1/07, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Za przyjęciem **uchwały Nr IV/25/07** w sprawie nadania Statutu Urzędowi Miejskiemu w Stroniu Śląskim, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

ZARZĄDZENIE NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE WYBORÓW SOŁTYSÓW ICH ZASTĘPCÓW ORAZ RAD SOŁECKICH

Pan Dariusz Chromiec Sekretarz Gminy Stronie Śląskie przedstawił projekt uchwały w sprawie zarządzenia na terenie Gminy Stronie Śląskie wyborów sołtysów ich zastępców oraz rad sołeckich – druk Nr IV-2/07, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Za przyjęciem **uchwały Nr IV/26/07** w sprawie zarządzenia na terenie Gminy Stronie Śląskie wyborów sołtysów ich zastępców oraz rad sołeckich, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

OKREŚLENIE GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii – druk Nr IV-3/07, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Za przyjęciem **uchwały Nr IV/27/07** w sprawie określenia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i gminnego programu przeciwdziałania narkomanii, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

USTALENIE DLA TERENU GMINY STRONIE ŚLĄSKIE LICZBY PUNKTÓW SPRZEDAŻY NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH ZAWIERAJĄCYCH POWYŻEJ 4,5% ALKOHOLU (Z WYJĄTKIEM PIWA) DO SPOŻYCIA POZA MIEJSCEM SPRZEDAŻY JAK I W MIEJSCU SPRZEDAŻY ORAZ W SPRAWIE USTALENIA ZASAD USTYUOWANIA NA TERENIE GMINY MIEJSC SPRZEDAŻY I PODAWANIA NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Stronie Śląskie liczby punktów sprzedaży napojów

alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych – druk Nr IV-4/07, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Pan Filip Bułaciński zwrócił uwagę na problem pojawiający się podczas imprez organizowanych w Parku Miejskim. Poinformował iż z tej okazji osoby prowadzące sprzedaż alkoholu muszą wykupywać dodatkowe zezwolenie a ci którzy posiadają sklepy w pobliżu tego miejsca podłączają się pod tą imprezę i prowadzą całonocną sprzedaż alkoholu lecz tylko przez tą jedną noc. Powinny być wtedy jasno określone godziny otwarcia tych sklepów ponieważ taka sytuacja wywołuje nierówną konkurencję między tymi osobami.

Pan Burmistrz powiedział, iż ma on świadomość tej sytuacji i jedynym rozwiązaniem tego problemu jest pojawienie się przy odpowiednich ustaleniach prawnych prawdopodobnie uchwały Rady Miejskiej.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn zapytał czy w uchwale znajduje się informacja o odległościach pomiędzy miejscami sprzedaży alkoholu a budynkami użyteczności publicznej: szkołą, kościołem, biblioteką itp.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że tego typu ustalenia nie są ujęte w uchwale ponieważ znajdują się w odpowiedniej ustawie. Zaznaczył, że jeżeli ktoś występuje o koncesję to wówczas jest to sprawdzane.

Radna Pani Wiesława Czerwińska poinformowała, że sklepy mają w obowiązku zgłosić do Urzędu Skarbowego godziny otwarcia. Kiedy planują przedłużenie otwarcia sklepu powinni również dokonać zgłoszenia. Można zadziałać na tych sklepikarzy donosząc o ich praktykach do Urzędu Skarbowego wcześniej uprzedzając o tym, że taki donos zostanie złożony.

Radna Pani Zofia Sadowska zapytała czy na zezwoleniach jednorazowych jest zaznaczone jakich napoi procentowych dotyczy sprzedaż?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że to zależy od tego o jakie pozwolenie się ta osoba stara. Zaznaczył również, że o tego typu zezwolenie może starać się jedynie osoba z wydaną wcześniej koncesją.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Za przyjęciem **uchwały Nr IV/28/07** w sprawie ustalenia dla terenu Gminy Stronie Śląskie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

POWOŁANIE SPOŁECZNEJ KOMISJI MIESZKANIOWEJ

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej – druk Nr IV-5/07, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radna Pani Monika Snopkowska zapytała dlaczego już w projekcie uchwały burmistrza znalazły się nazwiska osób proponowanych do w/w komisji kiedy poprzednio nazwiska osób były zgłaszane podczas sesji.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że jest to projekt Uchwały Burmistrza Stronia Śląskiego i z tego powodu mogły się tam pojawić te nazwiska co nie oznacza, że nie można zgłaszać poprawek do tego projektu.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpozarowej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Za przyjęciem **uchwały Nr IV/29/07** w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

UCHWALENIE PROGRAMU GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY STRONIE ŚLĄSKIE NA LATA 2007-2011

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego zgłosił autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Stronie Śląskie na lata 2007-2011 – druk Nr IV-6/07, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu:

- Strona nr 9 w tabelce należy skreślić cyfry 1 i 2
- Strona nr 9 punkt c:
jest: Spółdzielnia Mieszkaniowa w Bystrzycy Kłodzkiej
winno być: Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasza Spółdzielnia” w Stroniu Śląskim
- Strona nr 2:
jest: Zespół Szkół Zawodowych
winno być: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych

Pan Ryszard Suliński poinformował, że niedawno ukazał się wyrok trybunału na temat lokali socjalnych, w którym to napisano, że przy eksmisjach organy administracyjne mają obowiązek zapewnić lokale zastępcze lub ponoszenia kosztów utrzymania tych osób.

Pan Burmistrz poinformował, że gdyby gmina obecnie posiadała mieszkania socjalne to natychmiast zostałyby one zajęte. Zaznaczył, że w projekcie tej uchwały znalazł się plan budowy budynku z mieszkaniami o obniżonym standardzie. Wyjaśnił, że obecnie gmina

posiada ze spółdzielnią mieszkaniową umowę, która zakłada, że gmina przekazuje na rzecz spółdzielni jeden lokal (za który spółdzielnia płaci czynsz) z przeznaczeniem na eksmisję.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn zapytał czy w skład zasobów mieszkaniowych wchodzi również lokale użytkowe?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że lokale użytkowe przedstawione w tym zasobie mieszkaniowym zostały podane w celach informacyjnych.

Pan _____ zaznaczył, że powinny być jasno i jednoznacznie określone minimalne powierzchnie działek pod zabudowę. Zapytał czy ten program jest zgodny czy może będzie ingerować w uchwalone przez radą „Studium uwarunkowań i kryteriów zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Stronie Śląskie”.

Pan Burmistrz zgłosił wprowadzenie autopoprawek do w/w projektu uchwały:

- Strona nr 7:

Jest: Jako wielkość minimalną dla terenów miejskich należy przyjąć wielkość działki w granicach około 1000 m².

Winno być: Jako wielkość minimalną dla terenów miejskich należy przyjąć wielkość działki w granicach 1000 m².

- Strona nr 7:

Jest: Dla terenów wiejskich minimalna wielkość działek nie powinna być mniejsza niż 3500-4000 m².

Winno być: Dla terenów wiejskich minimalna wielkość działek nie powinna być mniejsza niż 2000 m².

Za przyjęciem poprawek do w/w projektu uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Za przyjęciem **uchwały Nr IV/30/07** w sprawie uchwalenia programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy na lata 2007 – 2011, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

USTALENIE POLITYKI CZYNSZOWEJ NA TERENIE GMINY STRONIE ŚLĄSKIE

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia Polityki Czynszowej na terenie Gminy Stronie Śląskie – druk Nr IV-7/07, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Za przyjęciem **uchwały Nr IV/31/07** w sprawie ustalenia zasad polityki czynszowej, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

ZLECENIE KONTROLI KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM NA I PÓŁROCZE 2007 ROKU

Radny Pan Ryszard Wiktor Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił projekt uchwały w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim – druk Nr IV-8/07, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Przemysłu, Handlu, Usług, Gospodarki Rolnej i Leśnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Gminnego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Za przyjęciem **uchwały Nr IV/32/07** w sprawie zlecenia kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim, głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

PRZYSTĄPIENIE DO SPORZĄDZENIA MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENU POŁOŻONEGO WE WSI SIENNA

Pan Zbigniew Łopusiewicz Burmistrz Stronia Śląskiego zgłosił autopoprawki do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Sienna – druk Nr IV-9/07, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu:

- W nazwie projektu uchwały skreślić działkę nr 79 a w jej miejsce wpisać część działki nr 74
- W § 1 skreślić działkę nr 79 a w jej miejsce wpisać część działki nr 74
- W uzasadnieniu do uchwały skreślić działkę nr 79 a w jej miejsce wpisać część działki nr 74
- W analizie dotyczącej zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych we wsi Sienna skreślić działkę nr 79 a w jej miejsce wpisać część działki nr 74

- W analizie dotyczącej stopnia zgodności przewidywanych w planie funkcji i rozwiązań z ustaleniami „Studium” dopisać część działki nr 74
- W informacji o przygotowanych materiałach geodezyjnych do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonych we wsi Sienna w gminie Stronie Śląskie skreślić działkę nr 79 a w jej miejsce wpisać część działki nr 74

Pan _____ powiedział, że dla niego jest niezrozumiałe dlaczego gmina przystępuje do planu zagospodarowania kilku działek skoro zostało już wcześniej uchwalone przystąpienie do sporządzenia Plan Zagospodarowania Przestrzennego obejmującego całą gminę wraz z w/w terenami. Przypomniał, że plan ten został zakwestionowany przez Wojewodę Dolnośląskiego i obecnie jest w fazie poprawek. Następnie Pan _____ przedstawił uwagi, o których wcześniej wspominał. Zazaczył iż według niego gmina powinna poczekać na dokończenie całościowego planu a dopiero potem przystępować do sporządzenia częściowego planu zagospodarowania. Poinformował, że „Studium uwarunkowań i kryteriów zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Stronie Śląskie” było uchwalone już kilka lat wcześniej więc należałoby zrobić jego przegląd w obliczu gwałtownie rozwijającej się zabudowy gdyż może ono w późniejszych latach kolidować z Planem Zagospodarowania Przestrzennego. Na koniec zazaczył, że przed sesją na stronach internetowych Urzędu Miasta nie było zamieszczonych informacji dotyczących posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej a taka sytuacja według niego jest niedopuszczalna.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że w opracowanym przez gminę Planie Zagospodarowania Przestrzennego wyraźnie jest zaznaczone, że nie dotyczy on planów już obowiązujących tj. m.in. Siennej, Czarnej Góry itp. Zazaczył, że plan wymieniony w projekcie uchwały wnosi zmiany do planu obecnie obowiązującego dla terenów Siennej.

Komisja Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Za przyjęciem **uchwały Nr IV/33/07** w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Sienna – działki nr 69, 70, 75/1, 75/2, 76/6, 77, 78, 79, 125 dr, 126 dr, i 129 dr w Gminie Stronie Śląskie, głosowało 12 radnych, przeciwnych głosów nie było, 3 głosy wstrzymujące się (przy 15 obecnych w chwili głosowania).

INTERPELACJE RADNYCH

Interpelacje radnych nie zostały złożone.

ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI

Radny Pan Stanisław Dobrowolski zgłosił następujące zapytania i wolne wnioski:

- Co z jego interpelacją złożoną 23 października 2006 do Dolnośląskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich dotyczącą zapadliska w jezdni obok budynku nr 37?

- Należałoby w jakiś sposób (np. poprzez zainstalowanie kamer) rozwiązać problem libacji urządzanych za budynkiem Centrum Sportu i Rekreacji.

Pan Burmistrz poinformował, że w poprzednim tygodniu przyszła odpowiedź z Dolnośląskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich dotycząca m.in. zgłoszonej interpelacji.

Radny Pan Dariusz Gulij zgłosił następujące zapytania i wolne wnioski:

- Należałoby wziąć pod uwagę ponowne zaangażowanie służby prewencyjnej na terenie Bolesławowie, która rozpoczęłaby swoją pracę od początku ferii zimowych.

Pan Burmistrz poinformował, że ze względu na brak śniegu służba prewencyjna (dwóch policjantów) będzie działać od 1 do 28 lutego a nie jak wcześniej planowano od 15 stycznia.

Radna Pani Maria Bulka zgłosiła następujące zapytania i wolne wnioski:

- Należałoby w jakiś sposób utwardzić plac targowiska.
- W Bolesławowie przy Górze Oliwnej znajdują się drzewa, którym należałoby obciąć niebezpiecznie wiszące konary.
- Przy wjeździe do składnicy drzew znajdują się uschnięte drzewa, które należałoby usunąć z tym, że podanie z Nadleśnictwa w tej sprawie wpłynie na wiosnę, kiedy to dokładnie będzie można określić czy drzewa te są rzeczywiście martwe.
- Należałoby ponownie zająć się sprawą założenia linii telefonicznej w Strachocinie.
- Za budynkiem Hali Sportowej jest urządzone dzikie wysypisko śmieci i należałoby ten problem w jakiś sposób rozwiązać.

Radny Pan Jan Florowski zgłosił następujące zapytania i wolne wnioski:

- Czy Pan Burmistrz jest nadal pełnomocnikiem Wojewody Dolnośląskiego w sprawach Szpitala dla Psychicznie i Nerwowo Chorych?
- Jak wygląda sytuacja finansowa w/w szpitala?
- Czy inne instytucje poza parafialnym oddziałem Polskiej Akcji Katolickiej i Centrum Sportu i Rekreacji organizują zajęcia dla dzieci w okresie ferii zimowych?

Radny Pan Piotr Podłowski zgłosił następujące zapytania i wolne wnioski:

- Czy jest jeszcze jakaś szansa na to aby wpłynąć na przebieg drogi śródsudeckiej, żeby jej główna część przechodziła przez Stronie Śląskie, Bolesławów i Nową Morawę? Co Rada Miejska może jeszcze w tej sprawie zrobić?

Radny Pan Filip Bułaciński zgłosił następujące zapytania i wolne wnioski:

- Przy ulicy Polnej powinien zostać uregulowany bieg rzeki oraz zabezpieczony brzeg, gdzie rzeka przy większym stanie wody zawsze wylewa.
- Żaden z trzech właścicieli prócz Centrum Sportu i Rekreacji, czyli Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych i Hotel „Menos” nie poczuwa się do obowiązku odśnieżania dojazdu i parkingu przylegającego do tych budynków.
- Jakie będą wyciągnięte konsekwencje wobec młodzieży, która urządziła pijacką awanturę podczas ostatniej dyskoteki w Gimnazjum? Jakie konsekwencję tej sytuacji poniosą rodzice tych dzieci? Jakie działania zamierza podjąć pani dyrektor w celu przeciwdziałania tego typu sytuacjom?
- Czy są jakieś nowe informacje odnośnie sprawy stacji PKP w Stroniu Śląskim?

Radna Pani Zofia Sadowska zgłosiła następujące zapytania i wolne wnioski:

- Do kogo należy usunięcie hałd ziemi po wykonaniu przekopu od drogi wojewódzkiej do ulicy Polnej?
- Do linii elektrycznej biegnącej od skrzyżowania koło domu Pana dotykają gałęzie, które bardzo często powodują spięcia a w konsekwencji brak prądu.

Radna Pani Monika Snopkowska zgłosiła, że przy drodze wojewódzkiej w Strachocinie koło przystanku autobusowego również zalegają hałdy gruzu będące pozostałością po remoncie drogi.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że ten zalegający gruz zostanie wykorzystany na utwardzenie pobocza.

Radny Pan Jerzy Węgrzyn zgłosił następujące zapytania i wolne wnioski:

- Z boiska piłkarskiego przy Szkole Podstawowej zostało zaciągnięte ogrodzenie czego konsekwencją jest to, że teraz dzieci obijają piłką nową elewację budynku sali gimnastycznej. Należałoby założyć siatki przynajmniej za bramkami.
- W Szkole Podstawowej toalety zostały przystosowane dla osób niepełnosprawnych natomiast nie zostały wykonane podjazdy do wejścia do szkoły.
- Mieszkaniec Stronia Śląskiego składa skargę na szpital w Łądku Zdroju. Nie został on przyjęty ze względu na to, że jest mieszkańcem Stronia Śląskiego natomiast siedzący obok niego mieszkaniec Łądku Zdroju został przyjęty.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że z tą sprawą należało się zwrócić do dyrektora ZOZ-u a nie do niego osobiście.

Radny Pan Piotr Podłowski zaznaczył, że on osobiście z racji wykonywanego zawodu spotyka się z notorycznymi skargami w stosunku do obsługi i pracy izby przyjęć szpitala w Łądku Zdroju.

Pan Burmistrz spytał, czy skargi dotyczą w głównej mierze przypadków nie przyjmowania osób ze Stronia Śląskiego, czy może są to skargi odnośnie jakości świadczonych usług.

Radny Pan Piotr Podłowski wyjaśnił, że skargi te dotyczą niegrzecznego traktowania pacjenta.

Pan _____ ponownie zapytał dlaczego nie było żadnych informacji odnośnie ostatniego posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej. Następnie zapytał czy są jakieś możliwości kontaktu z radnymi – dyżury itp.

Pan Ryszard Suliński wyjaśnił, że on osobiście jest do dyspozycji w każdej chwili natomiast pozostałych radnych można spotkać na posiedzeniach komisji.

Radny Pan Zbigniew Frodyma Przewodniczący Komisji Planowania Przestrzennego, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Przyrody, Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej wyjaśnił, że posiedzenie komisji było zwołane w trybie przyspieszonym przez co nie było czasu na umieszczenie tej informacji do wiadomości publicznej.

Pan Ryszard Suliński wyjaśnił, że planował przeprowadzić wspólną komisję wyjazdową Rady Powiatu i Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim. W związku z tym był w kontakcie z Panem _____, który początkowo obiecywał, że taka komisja się odbędzie lecz w ostatniej chwili wycofał się co w konsekwencji doprowadziło do tego typu sytuacji.

Radna Pani Maria Bulka zaznaczyła, że ona w każdej chwili jest dyspozycyjna.

Pan Ryszard Suliński poinformował, że on w poprzedniej kadencji pełnił dyżury w urzędzie, ale nikt wówczas nie przychodził. Zaznaczył, że obecnie zrezygnował z tego lecz w zamian za to stara się chodzić bardzo dużo po mieście i rozmawiać z ludźmi.

Pan Burmistrz odpowiedział na zgłoszone zapytania i wolne wnioski:

- Zapadłisko na skrzyżowaniu ulicy Kościuszki z ulicą Kościelną na wiosnę zostanie wyrównane.
- Jest w planach zmiana lokalizacji targowiska w związku z czym nie będą wydawane fundusze na poprawę stanu obecnego placu.
- Osoba, która przeprowadza renowację rzeźb Góry Oliwnej w Bolesławowie ma również za zadane przyciąć znajdujące się tam drzewa.
- Zostanie sporządzone ponowne wystąpienie do Telekomunikacji Polskiej w sprawie przyłącza linii telefonicznej do Strachocina.
- Burmistrz nigdy nie był pełnomocnikiem wojewody w sprawie Szpitala dla Psychicznie i Nerwowo Chorych, ale jest przedstawicielem gminy w Radzie Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej Wojewódzkim Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych.
- Burmistrz nie wie jak wygląda sprawa zajęć komorniczych w w/w szpitalu.
- Wypoczynek dla dzieci podczas ferii zimowych organizują: Biblioteka, szkoły, CSiR, Stowarzyszenie Kruszynka.
- W sprawie drogi śródsudeckiej zostanie wystosowane pismo ze wspólnym stanowiskiem Rady Miejskiej i Burmistrza. Radni powiatowi również się w tą sprawę czynnie włączają.
- Regulacja rzek należy do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej i wykazie planowanych inwestycji na rok bieżący znajduje się m.in. regulacja nadbrzeża przy ulicy Polnej.
- Pytanie odnośnie odśnieżania placu przy Centrum Sportu i Rekreacji powinno zostać skierowane do dyrektora.
- Do gminy trafiło oficjalne pismo odnośnie dyskoteki w Gimnazjum z wyjaśnieniami zaistniałej sytuacji. Zostało ono również przesłane do Kuratora Oświaty. Na środę zaplanowane jest spotkanie z dyrektorami szkół i wówczas będą omawiane również tego typu problemy. W związku z tym, że w przekazanym przedstawionym piśmie został wskazany sklep w którym uczniowie zakupują alkohol sprawa została również przekazana na policję.
- Planowane spotkanie z przedstawicielami PKP ze względu na złe warunki drogowe zostało przełożone na środę.
- Gmina interweniowała w sprawie wysypiska tej ziemi po przekopie na ulicy Polnej i ma ono zostać uporządkowane.
- Sprawa linii energetycznej na ulicy Świerczewskiego zostanie zgłoszona.
- W ostatnim etapie remontu Szkoły Podstawowej planowane jest wykonanie małej architektury na terenie szkoły w tym m.in. ogrodzenia na terenie boiska.
- Podjazdy dla niepełnosprawnych do Szkoły Podstawowej zostaną wykonane w ostatnim etapie remontu.

- Interwencja w sprawie złego potraktowania mieszkańca Stronia Śląskiego byłaby możliwa, jeżeli mieszkaniec ten przyszedłby osobiście do burmistrza i przedstawiłby dokładnie wszystkie okoliczności tego zajścia.

Radna Pani Zofia Sadowska zaproponowała aby w porozumieniu z pensjonatami rozprowadzać (za pewną opłatą) w ramach promocji gminy foldery z opisami wsi, które radni otrzymali podczas szkolenia. Zaznaczyła żeby następnym razem przy przygotowaniu podobnych folderów obok nazwiska księdza Stefana Witczaka umieszczać również jego pseudonim „Kruszynka” ponieważ wiele osób znało go właśnie jako księdza „Kruszynkę”.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że foldery te powstały przy współ finansowaniu ze środków unijnych i nie można ich sprzedawać. Zaznaczył, że część tych folderów na pewno trafi do różnych ośrodków i pensjonatów. Poinformował iż można dowiedzieć się ile kosztowałyby dodrukowanie tych folderów z funduszy gminnych lecz wcześniej należałoby zorientować się ile pensjonatów byłoby chętnych na taką sprzedaż.

Radna Pani Natalia Bugusz poinformowała, że sytuacja szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych jest zła. Wierzytelności szpitala są cały czas zajmowane przez komornika i będzie tak aż do momentu zakończenia procesu restrukturyzacji. Wyjaśniła, że taka sytuacja jest możliwa z tego względu, że w procesie restrukturyzacji przewidziane są bardzo duże kwoty na zobowiązania do umorzenia i właśnie na poczet tych zobowiązań komornik tworzy rezerwy i zabiera pieniądze.

Radny Pan Filip Bułaciński ponownie powrócił do sprawy odśnieżania terenu wokół Centrum Sportu i Rekreacji. Zaznaczył, że sami pracownicy mają tyle zajęć, że nie są już w stanie odśnieżać całego terenu wokół obiektu. Natomiast, gdyby pojawił się tam ciężki sprzęt odśnieżający zajęłoby mu to chwilę.

Pani Renata Nowak Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji wyjaśniła, że teren wokół obiektu należy zarówno do CSiR jak i do Hotelu „Menos”. Poinformowała, że próbowała porozumieć się z właścicielem Hotelu „Menos” (do którego należy droga wjazdowa) co do jej odśnieżania, lecz Pan stwierdził, że odśnieżanie tej drogi leży w obowiązku gminy. Następnie zaznaczyła, że w związku z odśnieżaniem w poprzednim sezonie prowadziła rozmowy z Panem lecz on wówczas stwierdził, że nie ma odpowiednich funduszy ze Starostwa Powiatowego przeznaczonych na odśnieżanie terenu należącego do starostwa. Pani Renata Nowak poinformowała, że w związku z taką postawą pozostałych właścicieli odśnieżanie terenu wokół obiektu leżało tylko w obowiązku samego CSiR. Wyjaśniła również, że wcześniej rano zakłady oferujące usługi w tym zakresie nie posiadały wolnego sprzętu przez co następowało ono dopiero około godziny 10.00 lub 12.00 kiedy cały parking był już zajęty samochodami nauczycieli, klientów CSiR i hotelu. Zaznaczyła, że wówczas odśnieżyć można było jedynie drogi na parkingu oraz drogę wjazdową.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że teren ten, który należał wcześniej do gminy został przekazany na rzecz Centrum Sportu i Rekreacji.

Radny Pan Filip Bułaciński zaznaczył, CSiR nie posiada ciężkiego sprzętu, który mógłby odśnieżyć ten teren.

Pan Burmistrz stanowczo stwierdził, że jest to teren CSiR i do ich obowiązku centrum należy jego odśnieżenie.

Pan Ryszard Suliński zaproponował, że jeżeli stojące na parkingu samochody ograniczają teren do odśnieżania to można postawić tabliczkę informującą o godzinach odśnieżania i wówczas właściciele tych samochodów będą zobowiązani do ich usunięcia w tym czasie.

Pan Burmistrz zapytał Panią Renatę Nowak o to ile średnio Centrum Sportu i Rekreacji płaci Zakładowi Komunalnemu za odśnieżanie?

Pani Renata Nowak odpowiedziała, że w zeszłym roku opłata ta wynosiła około 1.000,00zł. miesięcznie. Zaznaczyła, że jeżeli odbywa się odśnieżanie ulicy Kościuszki to śnieg z tej drogi jest zawsze zrzucony na wjazd do centrum.

Pan Burmistrz powiedział, że w takim wypadku korzystniej byłoby zatrudnić osobę fizyczną do tego odśnieżania.

Radna Pani Maria Bulka poinformowała, że była świadkiem sytuacji kiedy to w przeciągu 3 godzin ciągnik odśnieżający przejechał kilka razy tą samą drogą mimo iż nie było opadów nowego śniegu. Zapytała czy ktoś kontroluje pracę tych osób ponieważ według niej ci odśnieżający próbują w jakimś stopniu nadrobić straty spowodowane dotychczasowym brakiem śniegu.

Pan Burmistrz poinformował, że są wyznaczone osoby, które podpisują każdy przejazd tego ciągnika. Następnie powiedział Pani Dyrektor CSiR, że skoro nie odpowiadają jej usługi w zakresie odśnieżania świadczone przez Zakład Komunalny to centrum może przejść na korzystanie z usług Zakładu Wodociągów i Kanalizacji.

Radny Pan Ryszard Wiktor zaznaczył, że każdy z użytkowników zarówno CSiR, Pan [imię] oraz Pan [imię] muszą odśnieżać na swojej posesji ponieważ są przepisy, które mówią o tym obowiązku.

Radna Pani Zofia Sadowska zaznaczyła, że w czasie kiedy w hotelu u Pana [imię] są goście to parking jest tak zastawiony ich samochodami, że nie ma już miejsca dla klientów CSiR. Dlatego też Pan [imię] powinien również poczuwać się do obowiązku odśnieżania tego terenu.

Pan Ryszard Suliński stwierdził, że w takiej sytuacji jedynym rozwiązaniem byłoby wprowadzenie opłaty za ten parking.

Pani Zofia Sadowska stwierdziła, że wówczas nikt by tam nie przyjeżdżał.

Pan Jerzy Węgrzyn zaznaczył, że do strony restauracji Pana [imię] również jest parking, który niejednokrotnie stoi pusty.

Radny Pan Filip Bułaciński zaznaczył, że on poruszył tą sprawę podczas sesji gdyż liczył na jakieś wsparcie ze strony Pana Burmistrza ponieważ ta sytuacja trwa już od dłuższego czasu. Poinformował, że wprowadzenie opłat nie jest dobrym rozwiązaniem ponieważ kiedy skończą się ferie parking i tak ponownie będzie zastawiony samochodami nauczycieli.

Pan Burmistrz zaproponował postawienie tabliczki z informacją, że parking przeznaczony jest wyłącznie dla pracowników CSiR oraz gości Hotelu „Menos”. Natomiast aby zapobiec

stawiania na tym parkingu samochodów nauczycieli można poprosić Straż Miejską o przeprowadzenie weryfikacji zaparkowanych samochodów.

SPRAWY BIEŻĄCE RADY MIEJSKIEJ

Pan Ryszard Suliński poinformował, że wstępny termin następnego posiedzenia Rady Miejskiej ustala się na 26 lutego. Tematem przewodnim sesji będzie „Ocena funkcjonowania służby zdrowia na terenie Gminy Stronie Śląskie w tym usługi weterynaryjne”. Zaznaczył, że na sesję zaproszone zostaną osoby odpowiedzialne za poszczególne dziedziny. Poinformował, że temat sesji w głównej mierze przygotowany zostanie przez Komisję Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej.

Radna Pani Wiesława Czerwińska poinformowała, że na jednym z posiedzeń Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Pomocy Socjalnej obecni byli przedstawiciele stowarzyszenia „Tratwa”, którzy przedstawili działalność stowarzyszenia. Poinformowała, że przedstawiciel stowarzyszenia oczekuje odpowiedzi ze strony gminy odnośnie tego, czy jest ona zainteresowana podjęciem współpracy z tym stowarzyszeniem.

Pan Burmistrz poinformował, że ze strony gminy nie będzie żadnej wiążącej odpowiedzi dopóki nie zostanie przedstawiona jakaś wiążąca propozycja. Powiedział, że obecnie umówione jest kolejne spotkanie z tym przedstawicielem, kiedy to zostaną zaprezentowane różne obiekty, gdzie można organizować szkolenia. Zaznaczył, że gmina jest otwarta na tą współpracę i oczekuje na konkretne propozycje.

Radny Ryszard Wiktor przedstawił prośbę Pana Senatora Kazimierza Drożdża o wsparcie przy zakupie nowego pieca do budynku znajdującego się koło boiska sportowego.

Pan Dariusz Chromiec Sekretarz Gminy przypomniał, że 4 lutego na terenie Gminy Stronie Śląskie odbywać się będą wybory do Rad Powiatowych Izb Rolniczych a jedynym kandydatem z okręgu wyborczego obejmującego gminę będzie Pan Tadeusz Główka.

ZAMKNIĘCIE SESJI

Pan Ryszard Suliński Przewodniczący Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim podziękował wszystkim za przybycie i zamknął IV sesję Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim.

Protokołowała:
Janina Suchodolska

SPRAWOZDANIE

**z działalności Burmistrza Stronia Śląskiego
z dnia 29 stycznia 2007 roku**

1. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 18/06** w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2006 rok.
2. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 19/06** w sprawie przeniesienia wydatków budżetowych między rozdziałami i paragrafami w obrębie działu.
3. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 20/06** w sprawie zmiany zarządzenia Nr 816/2006 Burmistrza Stronia Śląskiego z dnia 28 listopada 2006 roku w sprawie przeniesienia wydatków z rezerwy budżetowej 2006 roku.
4. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 21/07** w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora zakładu budżetowego Gminy Stronie Śląskie – Zakład Usług Turystycznych „Jaskinia Niedźwiedzia” w Kletnie.
5. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 22/07** w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu użytkowego nr wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku i w działce oznaczonej nr geodezyjnym 123/2, położonego w Starym Gierałtowie nr 14 stanowiącego własność Gminy Stronie Śląskie.
6. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 23/07** w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu lokalu użytkowego w budynku Stary Gierałtów 14 przeznaczonego do sprzedaży stanowiącego własność Gminy Stronie Śląskie.
7. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 24/07** w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości nie zabudowanych położonych na terenie Miasta Stronie Śląskie stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie (działki oznaczone nr geodezyjnymi 70/1 – 70/11 – ul. Okrężna 11/1 – 11/7 – ul. Polna przeznaczone pod zabudowę garażami.
8. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 25/07** w sprawie nabycia przez Gminę Stronie Śląskie od osoby fizycznej nieruchomości nie zabudowanych położonych w obrębie wsi Stary Gierałtów.
9. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 26/07** w sprawie zamiany pomiędzy Gminą Stronie Śląskie a osobą fizyczną nieruchomości nie zabudowanych położonych w obrębie wsi Stary Gierałtów.
10. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 27/07** w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Modernizację drogi gminnej w Stroniu Wsi na działce nr 151/1.
11. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 28/07** w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Remont budynku Przedszkola Miejskiego w Stroniu Śląskim – etap I.

12. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 29/07** w sprawie ogłoszenia przetargu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na Modernizację Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim – III etap.
13. Burmistrz przygotował projekt zarządzenia w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości nie zabudowanych stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie (działki oznaczone nr geodezyjnymi 139/1-139/3 położone przy ul. Kościuszki). Projekt zarządzenia należy przekazać właściwym komisjom Rady Miejskiej w celu zaopiniowania.
14. Burmistrz zapoznał się z wnioskami pogorzalców z budynku przy ul. Kościuszki nr 58 w Stroniu Śląskim w sprawie zwolnienia z opłat czynszowych za lokale przy ul. Zielonej 5. Burmistrz wyjaśnił, że deklaracja zwolnienia z czynszu dotyczyła roku 2006. W chwili obecnej najemcy winni uiszczać opłaty za użytkowanie lokali mieszkalnych.
15. Burmistrz rozpatrzył wniosek Sołectwa Nowy Gierałtów w sprawie regulacji przeciwpowodziowej rzeki Białej Łądeckiej. Burmistrz skierował przedmiotowy wniosek do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Inspektorat w Kłodzku w celu załatwienia w/g właściwości.
16. Burmistrz Stronia Śląskiego wyraził zgodę na przedłużenie umowy w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie Bolesławowa w terminie do 30.06.2007 roku.
17. Burmistrz przekazał pracownikom UM interpelację oraz wnioski złożone przez Radnych na ostatniej sesji w celu załatwienia w/g kompetencji. O sposobie załatwienia spraw należy poinformować zainteresowanych radnych oraz Burmistrza Stronia Śląskiego.
18. Burmistrz powrócił do oferty w sprawie prowadzenia punktu konsultacyjnego oraz zajęć terapeutycznych dla osób uzależnionych i ich rodzin w Stroniu Śląskim. Burmistrz przyjął ofertę i wyraził zgodę na wynagrodzenie w wysokości 1700,00 PLN brutto.
19. Burmistrz zapoznał się ze sprawozdaniem końcowym Towarzystwa Przyjaciół Doliny Białej Łądeckiej „Kruszynka” w Nowym Gierałtowie z wykonania zadania publicznego – Organizacja zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży w ramach KS MALTAŃCZYK. Z uwagi na błędne rozliczenie dotacji Burmistrz nie przyjął sprawozdania końcowego.
20. Burmistrz rozpatrzył ofertę na wykonywanie w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim usług z zakresu BHP na lata 2007/2008. Burmistrz przyjął ofertę do realizacji na rok 2007.
21. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 30/07** w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości nie zabudowanych stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie (działki położone w obrębie Kamienicy, Starego Gierałtowa i Bolesławowa).
22. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 31/07** w sprawie określenia zasad udostępniania informacji publicznych będących w posiadaniu Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim.

23. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 32/07** w sprawie przeprowadzenia wybrakowania i okresowej inwentaryzacji sprzętu i bazy magazynowej obrony cywilnej Miasta i Gminy Stronie Śląskie według stanu na dzień 31 grudnia 2006 roku.
24. Burmistrz zapoznał się z propozycją funkcjonowania Gminnego Centrum Informacji w Stroniu Śląskim i wyraził zgodę na zmianę godzin otwarcia GCI. Od 15 stycznia br. Gminne Centrum Informacji czynne będzie od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 17:00. Zmiany godzin otwarcia GCI należy podać do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty.
25. Burmistrz zapoznał się z informacją Komendanta Straży Miejskiej w sprawie działalności strażników miejskich w miesiącu grudniu 2006 roku. W okresie tym udzielono łącznie 15 pouczeń, nałożono 5 mandatów karnych kredytowych, odbyto z funkcjonariuszami Policji 7 patroli oraz wykonano łącznie 60 patroli , z czego 37 pieszo.
26. Burmistrz rozpatrzył wniosek komisji w sprawie likwidacji środków trwałych i pozostałych środków trwałych będących na wyposażeniu Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim. Burmistrz po zapoznaniu się z zakresem uszkodzenia wyraził zgodę na likwidację środków trwałych.
27. Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora ZWiK w Stroniu Śląskim w sprawie wyrażenia zgody na likwidację środków trwałych znajdujących się w ewidencji Zakładu. W związku z negatywną oceną stanu technicznego Burmistrz wyraził zgodę na likwidację środków trwałych (komputer + monitor, Aerator).
28. Burmistrz zapoznał się z kolejnym wnioskiem Dyrektora ZWiK w Stroniu Śląskim w sprawie przejęcia przez Gminę Stronie Śląskie środków trwałych (urządzeń wykorzystywanych wcześniej do zaopatrzenia w wodę wsi Bolesławów – filtr pośpieszny otwarty, studnie z kręgów betonowych oraz komory betonowe). Burmistrz nie wyraził zgody na przejęcie środków i zobowiązał Dyrektora Zakładu do dokonania fizycznej likwidacji budowli a następnie przekazanie Gminie nieruchomości nie zabudowanych.
29. Burmistrz rozpatrzył ofertę w sprawie naprawy mostu w Nowym Gierałtowiu (częściowa wymiana nawierzchni, wykonanie nowych poręczy i konserwacja drewna) za kwotę 900,00 PLN brutto. Burmistrz przyjął ofertę do realizacji.
30. Burmistrz wyraził zgodę na podpisanie umowy z firmą ZHU TELCO” z Kłodzka w sprawie serwisu i konserwacji urządzeń teleinformatycznych będących na wyposażeniu Urzędu Miejskiego w Stroniu Śląskim za kwotę 150,00 PLN brutto miesięcznie.
31. Burmistrz powrócił do wniosku PTTK Oddziału Bialskiego w Łądku Zdroju w sprawie dofinansowania prac znakarskich na szlakach turystycznych. Wnioskowana kwota to min. 2000,00 PLN. Burmistrz wyraził zgodę na dofinansowanie przedsięwzięcia kwotą w wysokości 800,00 PLN na wytyczenie i oznakowanie nowego szlaku żółtego w rejonie zbiornika retencyjno – rekreacyjnego i „Wapiennika” .
32. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 33/07** w sprawie zatwierdzenia układu wykonawczego budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2007.

33. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 34/07** w sprawie rezygnacji z prawa pierwokupu (działka oznaczona nr geodezyjnym 65 o pow. 0,13 ha położona w obrębie Nowa Morawa).
34. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 35/07** w sprawie przejęcia przez Gminę Stronie Śląskie nieruchomości zabudowanej (część szkolna) położonej we wsi Bolesławów 41 oraz powołania komisji.
35. Burmistrz wydał **zarządzenia nr 36/07** w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży (lokale mieszkalne położone w budynku przy ul. Polnej 13 – sprzedaż bezprzetargowa dla najemców lokali).
36. Burmistrz Stronia Śląskiego przygotował projekt zarządzenia w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości zabudowanej, położonej w budynku przy ul. Morawka 31 w Stroniu Śląskim (lokal użytkowy – kotłownia). Projekt zarządzenia należy przekazać właściwym komisjom Rady Miejskiej w celu zaopiniowania.
37. Burmistrz rozpatrzył ofertę w sprawie prowadzenia gospodarki leśnej w lasach stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie. Za wykonanie w/w prac oferent zaproponował kwotę w wysokości 300,00 PLN brutto miesięcznie. Burmistrz zaproponował przyjęcie oferty za kwotę 280,00 PLN brutto miesięcznie na okres 1 roku.
38. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A+B+C) w sklepie spożywczym przy ul. Świerczewskiego w Stroniu Śląskim. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.
39. Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A+B+C) w Wilii „Ewa – Królikówka” w Nowej Morawie. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.
40. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A) w małej gastronomii w Bolesławowie nr 42 Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.
41. Burmistrz rozpatrzył wniosek o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych (A+B+C) w Restauracji „Monte Neve” w Bolesławowie 12A. Burmistrz wyraził zgodę na sprzedaż alkoholu w w/w miejscu.
42. Burmistrz zapoznał się z propozycją Rzymsko – Katolickiej Parafii św. Jana Chrzciciela w Nowym Gierałtowie w sprawie utworzenia na plebani świetlicy środowiskowej dla 20-30 dzieci oraz punktu bibliotecznego dla mieszkańców okolicznych wiosek. Burmistrz przychylił się do przedstawionej propozycji i wyjaśnił, iż w kwestii uruchomienia punktu bibliotecznego należy przeprowadzić uzgodnienia z dyrektorem Biblioteki Miejskiej w Stroniu Śląskim. Ponadto Gmina przejmie na siebie obowiązek zatrudnienia 1 osoby do prowadzenia świetlicy środowiskowej.
43. Burmistrz wyraził zgodę na podjęcie współpracy z Dolnośląską Agencją Promocji i Obsługi Samorządów w sprawie wydania „Informatora Samorządów Dolnego Śląska 2007”. Koszt prezentacji całostronicowej (w książce i w Internecie) został skalkulowany na kwotę 750,00 PLN netto. W ramach współpracy JST otrzymuje 1

egz. „Informatora” gratis. Dodatkowo Burmistrz wyraził zgodę na zakup 3 egz. wydawnictwa po promocyjnej cenie – 25,00 PLN netto.

44. Burmistrz rozpatrzył wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Stroniu Śląskim w sprawie sfinansowania wydania folderu pt. „Osobliwości przyrodnicze Stronia Śląskiego i jego okolic” w związku z obchodami 40-lecia miasta i szkoły. Burmistrz wyraził zgodę na sfinansowanie wydawnictwa zgodnie z przedstawionym kosztorysem ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska.
45. Burmistrz rozpatrzył kolejny wniosek z Uzbekistanu w sprawie osiedlenia się wraz z rodziną na terenie Gminy Stronie Śląskie w ramach repatriacji. Burmistrz w chwili obecnej nie widzi możliwości zapewnienia w/w rodzinie warunków do osiedlenia tj. lokalu mieszkalnego i źródła utrzymania.
46. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Dyrektora CSiR w Stroniu Śląskim w sprawie wyrażenia zgody na udostępnienie krytej pływalni dla dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Gminy Stronie Śląskie w okresie ferii zimowych tj. od 29 stycznia do 9 lutego 2007 roku. Burmistrz wyraził zgodę na pokrycie kosztów biletów wstępu na basen po przedstawieniu listy dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach.
47. Burmistrz Stronia Śląskiego rozpatrzył wniosek Firmy L&L A.Leda, E.Leda, R.Leda Spółka Jawna, która działając na zlecenie TP SA zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na przejście kablowe przez działki stanowiące własność Gminy Stronie Śląskie położone na terenie Goszowa. Burmistrz wyraził zgodę na przejście kablem przez drogi gminne w związku z projektowaną siecią teletechniczną.
48. Burmistrz powrócił do kwestii rozliczenia przez Towarzystwo Przyjaciół Doliny Białej Łądeckiej „Kruszynka” w Nowym Gieraltowie udzielonej dotacji na organizację zajęć sportowych w ramach KS MALTANČZYK. Burmistrz przyjął rozliczenie dotacji pod warunkiem zwrotu Gminie kwoty w wysokości 110,63 PLN - błędnie ujętej w sprawozdaniu końcowym (rachunek za korzystanie z pływalni).
49. Burmistrz wydał **zrządzenie nr 37/07** w sprawie ustalenia stawki czynszu najmu za 1 m² powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy Stronie Śląskie (3,00 PLN brutto).
50. Burmistrz zapoznał się z protokołem postępowania - rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży w 2007 roku. Burmistrz zatwierdził protokół i przyjął do realizacji następujące oferty ustalając jednocześnie kwotę dotacji:
 - Biblioteka Miejska w Stroniu Śląskim – 1 100,00 PLN
 - Towarzystwo Przyjaciół Białej Łądeckiej „Kruszynka” – 500,00 PLN
51. Burmistrz zapoznał się z protokołem postępowania - rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie ochrony zdrowia w 2007 roku. Burmistrz zatwierdził protokół i przyjął do realizacji następującą ofertę ustalając jednocześnie kwotę dotacji:
 - Kłodzkie Stowarzyszenie „Amazonki” – 3 000,00 PLN
52. Burmistrz zapoznał się z protokołem postępowania - rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie kultury i dziedzictwa

kulturowego w 2007 roku. Burmistrz zatwierdził protokół i przyjął do realizacji następujące oferty ustalając jednocześnie kwotę dotacji:

- Gminne Stowarzyszenie Poszukujących Pracy w Stroniu Śl. – 1 000,00 PLN
- Towarzystwo Przyjaciół Białej Łądeckiej „Kruszynka” – 500,00 PLN
- Stowarzyszenie Muzeum „Wapiennik” w Starej Morawie – 2 000,00 PLN
- Stowarzyszenie „Przyjazne Środowisko” w Bolesławowie – 0,00 PLN

53. Burmistrz zapoznał się z protokołem postępowania - rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie kultury fizycznej i sportu w 2007 roku. Burmistrz zatwierdził protokół i przyjął do realizacji następujące oferty ustalając jednocześnie kwotę dotacji:

- Stowarzyszenie „Przyjazne Środowisko” w Bolesławowie 0,00 PLN
- Międzyzakładowy LKS „Śnieżnik” – 22 000,00 PLN
- Uczniowski Jeździecki Klub Sportowy „Słoneczna Dolina” – 1 000,00 PLN
- Polski Związek Wędkarski Koło w Stroniu Śl. – 2 000,00 PLN
- Towarzystwo Przyjaciół Białej Łądeckiej „Kruszynka” – 1 800,00 PLN
- Uczniowski Klub Sportowy „Dwójka” – 2 000,00 PLN
- Gminne Stowarzyszenie Poszukujących Pracy w Stroniu Śl. – 0,00 PLN
- Stowarzyszenie Pożytku Publicznego „Kryształ Stronie” – 15 000,00 PLN

54. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 38/07** w sprawie powołania Zastępcy Burmistrza Stronia Śląskiego.

55. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 39/07** w sprawie powołania komisji d/s konkursu na stanowisko dyrektora zakładu budżetowego Gminy Stronie Śląskie – Zakład Usług Turystycznych „Jaskinia Niedźwiedzia” w Kletnie.

56. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 40/07** w sprawie powołania Miejskiej Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów Młodzieżowej Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim zarządzonych na dzień 12 marca 2007 roku.

57. Burmistrz wyraził zgodę na prowadzenie Świetlicy Środowiskowej w lokalu użytkowym w Bolesławowie nr 41 w okresie od 1 lutego do 30 czerwca 2007 roku (4 godziny tygodniowo). W związku z uruchomieniem świetlicy Burmistrz wyraził zgodę na zatrudnienie Pani Magdaleny Anders, na umowę zlecenie, ustalając wynagrodzenie za pracę w wysokości 250,00 PLN miesięcznie. Ponadto Burmistrz zgodził się na zakup materiałów szkolnych (do kwoty 200,00 PLN) oraz instrumentów muzycznych – flażoletów (również za kwotę do 200,00 PLN).

58. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 41/07** w sprawie odwołania przetargu na sprzedaż nieruchomości nie zabudowanych stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie (działki oznaczone nr geodezyjnymi 110/5-110/8 położone w Bolesławowie).

59. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 42/07** w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości nie zabudowanej stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie (działka oznaczona nr geodezyjnym 708/6 o pow. 286 m² położona przy ul. Kopernika w Stroniu Śląskim).

60. Burmistrz wydał **zarządzenie nr 43/07** w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości nie zabudowanej stanowiącej własność Gminy Stronie Śląskie (działka oznaczona nr geodezyjnym 212/3 o pow. 12 m² położona przy ul. Nadbrzeżnej w Stroniu Śląskim – sprzedaż bezprzetargowa w celu poprawienia

warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej stanowiącej własność wnioskodawcy).

61. Burmistrz Stronia Śląskiego wydał **zarządzenie nr 44/07** w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazów nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie (lokale mieszkalne w budynku przy ul. Mickiewicza 33 – sprzedaż bezprzetargowa dla najemców lokali mieszkalnych, działka zabudowana garażem przy ul. Hutniczej – sprzedaż bezprzetargowa dla dzierżawcy gruntu, nieruchomości położone w Strachocinie, Goszowie oraz na terenie Miasta Stronie Śląskie – sprzedaż w drodze przetargu oraz bezprzetargowo na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej).
62. Burmistrz rozpatrzył wniosek Sołectwa Stary Gierałtów o przyznanie środków z budżetu Gminy Stronie Śląskie w ramach programu „Odnowa wsi Gminy Stronie Śląskie” na zadanie pn. budowa drewnianej wiaty w Starym Gierałtowie. Wnioskowana kwota dotacji wynosi 8 500,00 PLN. Burmistrz wyraził zgodę na udzielenie dotacji w celu realizacji w/w zadania.
63. Burmistrz zapoznał się z wnioskiem Telewizji Kablowej „ORION” Sp. z o.o. w sprawie wyrażenia zgody na przejście kablem RG-11 nad ul. Nadbrzeżną w rejonie budynku nr 32. Burmistrz wyraził zgodę na przeprowadzenie linii napowietrznej.
64. Burmistrz rozpatrzył wniosek Firmy L&L A.Leda, E.Leda, R.Leda Spółka Jawna, która działając na zlecenie Telekomunikacji Polskiej SA. zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na przejście kablem przez działki stanowiące własność Gminy Stronie Śląskie w obrębie Goszowa oraz Starego Gierałtowa. Burmistrz wyraził zgodę na przeprowadzenie w/w inwestycji.
65. Burmistrz przyjął ofertę na utrzymanie czystości dwóch wiat przystankowych w obrębie wsi Strachocin. Burmistrz wyraził zgodę na przedłużenie umowy na okres 1 roku ustalając jednocześnie wynagrodzenie za pracę w wysokości 200,00 PLN brutto miesięcznie.

Sprawozdanie sporządziła:
Janina Suchodolska